
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 3 ​“Vincenzo Scamozzi” 

 

DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 10/12/2019 

 

 

Presenti Assenti 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Basile Cosimo X  

DOCENTI 

Bonetto Michela  X  

Brogliato Lorena  X 

Maistrello Natalia X  

Damian Maria Gabriella X  

Fortunato Nadia  X  

Pace Cristina  X  

Rigon Maria Beatrice X  

Tovo Roberta X  

GENITORI 

Baldovin Fulvio  X  

Maran Fabio  X  

Milani Luca X  

Salin Chiara X  

Sinigaglia Davide  X  

Trentin Morena  X  

Valle Alessandro X  

Valle Francesca X  

ATA 

Dal Lago Giuseppina  
X  

Sartori Lorella 
X  

 

 

Ordine del giorno: 

 

1 



1. Individuazione degli organi del Consiglio: 

A. Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

B. Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

C. Elezione dei membri della giunta esecutiva (2 componenti genitori, 1 docente, 1 ata) 

2. Elezione dei membri dell’Organo di garanzia d’Istituto 

3. Variazioni programma annuale 2019 

4. Uscite didattiche e viaggi d’istruzione 

5. Uso locali 

6. Donazioni 

7. Varie ed eventuali 

 

Punto n° 1 - ​Individuazione degli organi del Consiglio: 

A. Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

B. Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

C. Elezione dei membri della giunta esecutiva (2 componenti genitori, 1 docente, 1 ata) 

 

Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

Delibera N°1 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

l’art. 8 del D.Lgs 297/94; 

 

 

con la seguente votazione espressa a scrutinio segreto: 

Prima votazione: 

18 su voti 18 

 

ELEGGE 

la  sig.ra Trentin Morena quale presidente del Consiglio d’Istituto. 

 

 

Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto (componente genitori) 

Delibera N°2 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

l’art. 8 del D.Lgs 297/94; 

 

con la seguente votazione espressa a scrutinio segreto: 

Prima votazione: 

18 su voti 18 

 

ELEGGE 

il sig. Milani Luca quale vicepresidente del Consiglio d’Istituto. 

 

Elezione dei membri della giunta esecutiva (2 componenti genitori, 1 docente, 1 ata) 

Delibera N°3 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

l’art. 8 del D.Lgs 297/94; 

 

con la disponibilità dei seguenti componenti a ricoprire l’incarico di membri della giunta esecutiva 

 

Componente Cognome e nome 

ATA Sartori Lorella 

Genitori Maran Fabio 

Genitori Sinigaglia Davide 

2 



Docenti Damian Maria Gabriella 

 

 

ELEGGE 

i suddetti componenti quali membri della giunta esecutiva del Consiglio d’Istituto 

 

con la seguente votazione espressa a scrutinio segreto: 

 

Componente Cognome e nome Voti 

ATA Sartori Lorella 17 

Genitori Maran Fabio 18 

Genitori Sinigaglia Davide 18 

Docenti Damian Maria Gabriella 18 

 

 

Punto n° 2 – Elezione dei membri dell’Organo di garanzia d’Istituto 

Delibera N°4 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTI 

 gli artt. 8 e 10 del D.Lgs 297/94; 

 

VISTO 

il D.P.R 235 del 21 novembre 2007 – Regolamento che apporta modifiche e integrazioni al D.P.R. 24                 

giugno 1998 n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti 

 

VISTA 

la nota Ministeriale MIUR n. 3602 del 31 luglio 2008 

 

 

 

VISTE 

le candidature della componente genitori  Zilio A., Nicolin S., e Marchesini G. pervenute a seguito del 

formale invito del dirigente e considerata l’assenza di candidature della componente docente per cui 

supplirà un membro del Consiglio di Istituto 

 

VISTA 

la disponibilità espressa nella seduta odierna dal genitore Salin C. a far parte della componente genitori 

dell’organo di garanzia in qualità di membro  sostituto; 

 

 

 

con la seguente votazione espressa in forma segreta: 

Voti favorevoli: 18 

Voti contrari:  0 

Astenuti:  0 

ELEGGE 

i seguenti membri dell’Organo di garanzia dell’Istituto ​con la seguente votazione espressa a scrutinio              

segreto​: 

 

Componente genitori Marchesini Giulia 12 

Componente genitori Nicolin Sabrina 12 

Componente genitori (sostituto) Zilio Alessandro 10 

Componente genitori (sostituto) Salin Chiara 18 (membro proposto dal Consiglio di Istituto 

Componente docente  Rigon Maria Beatrice 13 

Componente docente  Tovo Roberta 17 

3 



Componente docente (sostituto) Damian Maria Gabriella 4 

Componente docente (sostituto) Brogliato Lorena 1 

 

Punto n° 3 – Variazioni programma annuale 2019 

Delibera N°5 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTE 

 

 

le variazioni al Programma annuale 2019 illustrate 

 

 

PRESO ATTO  

 

 

che le variazioni  rispettano le norme in vigore 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Voti favorevoli: 18 all’unanimità 

Voti contrari:  0 

Astenuti:  0 

Delibera 

 

le seguenti variazioni al Programma annuale 2019. 

 

Aggr. Voce DESCRIZIONE ENTRATE USCITE 

01 02 Radiazione residui attivi Unione Europea Progetti PON 

Competenze di Base (frequenza ai moduli) 

Patrimonio (frequenza, rinuncia mensa 2 moduli e parte figura 

aggiuntiva) 

  

- 1.089,50 

   - 3.376,15 

  

P5.1 

P5.2 

03 01 Finanziamenti dallo Stato 

dotazione ordinaria ​(assegnazione sett /dic 2019 

  

9.998,36 

  

03 05 Altri finanziamenti  non vincolati dallo Stato 

IIS Masotto - spese istituti sede dei corsi formazione 

  

300,00 

  

03 06 Altri finanziamenti  vincolati dallo Stato 

ITC Fusinieri - Finanziamento CTI sperimentazione Didattica 

 

700,00 

 

P2.1 

05 04 Comuni Vincolati 

Comune di Arcugnano per gemellaggio Viaggio a Ugento 

  

2.500,00 

  

A5.1 

05 05 Altre Istituzioni non vincolate 

Università di Padova - rimborso spese sedi tirocinio 

  

160,00 

  

4 



06 01 Contributi volontari da famiglie 1.000,00 

407,70 

P1.2 

A5.1 

06 04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all’estero 18.661,50 A5.1 

06 07 Altri contributi da famiglie non vincolati 

 Comitato genitori per solidarietà 

Comitato genitori Foscolo e Scamozzi per vendita libri di testo 

riciclaggio 

  

         300,00 

5.245,00 

  

06 09 Contributi da istituzioni sociali private non vincolati 

ACLE - City Camp Vicenza 

  

162,00 

  

  

06 10 Altri contributi vincolati da famiglie 

Comitato Genitori Scamozzi Spettacolo teatrale fine anno 

Comitato Genitori Lioy progetto Teatro 

Comitato Genitori Lioy Uscita alla Biennale 

Quote partecipazione a corso e certificazione Trinity 19/20 

  

608,00 

 500,00 

120,00 

10.336,00 

  

P2.2 

P2.2 

A5.1 

P3.1 

06 12 Contributi da istituzioni sociali private vincolati 

IPAB per i Minori - Welcome Family 

ASD Riviera - Progetto Genitori Digitali 2018/19 

Boaria Luca Quote coristi Registri e Note 2018/19 

  

875,11 

427,00 

1.815,00 

  

P2.1 

P4.1 

P4.1 

TOTALE 49.649,94   

 

Il modello F è agli atti dell’Istituto. 

 

Punto n. 6- viaggi istruzione 

Delibera n. 6  

Il Consiglio d’Istituto 

VISTE 

le delibere degli organi collegiali  

TENUTO CONTO 

 

Della necessità di ottimizzare le procedure amministrative  

 

ESAMINATE  

5 



le proposte di viaggi d’istruzione vedasi prospetto 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

 

Voti favorevoli:17 

Voti contrari:1 

Astenuti: 

 

nell’ambito delle proprie competenze 

Delibera 

 

I seguenti viaggi d’istruzione: 

 

scuola classi data/periodo 

indicativa/o 

destinazione  

Foscolo 3C 18/02/2020 Laboratori Nazionali  di Legnaro e il Museo di 

Storia della Fisica di Padova 

Foscolo 2A primavera Ritiro premio concorso"#adotta un albero" ad 

Asiago 

Foscolo prime 22 maggio da 

definire 

Bassano d.G. - Marostica - Nove 

Scamozzi musicale 21/02/2020 Teatro Filarmonico di Verona 

Scamozzi prime maggio Ravenna 

Scamozzi seconde 08/05/2020 Parco la Fenice e Musme di Padova 

Pertini seconde 17/03/2020 Parco degli alberi parlanti di Treviso 

Pertini quinte 22/04/2020 Museo Nicolis di Villafranca Verona e Parco 

Sicurtà di Valeggio S.M. 

Pertini terze 05/05/2020 Parco degli alberi parlanti di Treviso 

Negri tutti aprile/maggio Parco degli alberi parlanti di Treviso 

Negri 5A aprile/maggio Venezia e Isola di Murano 

Lioy 4A  e 5A 30/03/2020 Fenice Green Park  di Padova 

Lioy 1A 11/05/2020 Maneggio BM Farm di Montecchio Maggiore 

 

 

Punto n. 7-Donazioni 

Non si procede ad alcuna delibera 

 

Punto n. 8- Uso locali 

Delibera n. 7 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO 

 

l’art. 96 del D.Lgs 297/94; 

VISTI 

6 



 

l’art.. 38 del D.I. 129/2018; 

 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 18 

Voti contrari:  0 

Astenuti:  0 

DELIBERA 

 

in favore della concessione precaria e temporanea dei locali scolastici sottoriportati  ai seguenti 

concessionari nelle giornate e negli orari indicati. 

 

Attività Locale Concessionario Periodo 

Diffusione pratica 

della donazione del 

sangue 

Atrio, 3 aule al piano 

terra-Scuola Secondaria 

Foscolo 

FIDAS VIcenza 5 aprile - mattino 

 

Tali attività sono subordinate alla non concomitanza con le attività scolastiche già programmate. 

 

 

  Il Segretario                                                                              Il Presidente 

prof.ssa Roberta Tovo  Sig.ra Morena Trentin 

7 


